PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 02 февраля 2012 года

                                                                                     № 4

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16
В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                      от  09 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих  в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в приложение «Гарантии и компенсации  для лиц, проживающих в сельском  поселении  Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  в сельском поселении Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский» изменение, изложив  раздел  3 «Процентная надбавка к заработной плате» в следующей редакции:

«3. Процентная надбавка к заработной плате

3.1. Лицам, работающим  в организациях, финансируемых  из бюджета сельского поселения Верхнеказымский, выплачивается  процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский, иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.2. Процентная надбавка  начисляется  на заработную плату  (без учета районного коэффициента) в размере 10 процентов  заработной платы  по истечении первых шести  месяцев с последующим  увеличением  на 10  процентов  за каждые  шесть  месяцев работы.  При достижении надбавки в размере 60 процентов  последующее увеличение на 10 процентов  осуществляется  за каждый год работы до достижения  надбавки в размере  80 процентов.

Лицам в возрасте до 30  лет, прожившим не менее  года в районах Крайнего Севера и (или)  в Белоярском районе (в том числе муниципальных образованиях, входящих  в состав Белоярского района) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Березовском  районе (в том числе муниципальных образованиях, входящих в состав  Березовского  района) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и впервые принятым на работу,  надбавка начисляется в размере 20 процентов заработной платы по истечении первых шести месяцев с последующим увеличением  на 20 процентов за каждые шесть месяцев работы. При достижении надбавки в  размере 60 процентов по истечении следующего  года увеличение осуществляется  на 20 процентов  до достижения надбавки  в размере 80 процентов.».

2. Установить, что лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский, процентная надбавка к заработной плате выплачивается за имеющийся стаж работы, дающий  право на ее получение и исчисленный в соответствии  с разделом 3 приложения «Гарантии и компенсации  для лиц, проживающих в сельском поселении Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  в сельском поселении Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2012 года.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик